
 

 

 

Stránka 1 z 2 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále jen zadavatel) obdržel v níže uvedeném termínu žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost dodavatele 

o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení 

zadávací dokumentace. 

 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 (obdržena dne 23.04.2019): 

 

„1. Dle čl. III bodu 1. může Dodavatel podat nabídku, Objednatel tuto nabídku může vybrat a následně 

Dodavatel může tuto objednávku odmítnout. 

Otázka: Může Dodavatel odmítnout poptávku a žádnou nabídku nepodat? Např. v případě, že v poptávce 

je vyžadováno něco, co je v rozporu s obvykle poskytovanými služby Dodavatele (nějaká specifická 

technologie apod.)? 

 

2. Dle čl. IV bodu 1. je místem plnění Česká republika. 

Otázka: Znamená to, že všichni případní subdodavatelé musí působit na území ČR? Anebo Dodavatel 

může pro určité části objednávky využit subdodavatele ze zahraničí? Tato otázka se týká jak 

subdodavatelů ze zemí EU, tak i zemí mimo EU. 

 

3. Dle čl. IV bodu 5. se Objednatel rozhoduje zcela sám o závazném termínu odstranění všech vad 

a nedostatků při akceptaci díla. Podle nás by zde měla být definována minimální doba pro opravy. 

V opačném případě Objednatel má právo (teoreticky) určit jako závazný termín "jeden den". 

 

4. Čl. VII bod 4. Stejná situace jako u předchozí otázky. Objednatel má právo (teoreticky) určit velmi 

krátký termín opravy drobné skryté vady, která nemá vliv na celkovou funkčnost díla a Dodavatel se 

nemůže nijak bránit. 

Navrhujeme použít minimální dobu (několik pracovních dní) s možnosti jejího rozšíření Objednatelem. 

Případně ještě doplnit rozdělení na vady bránící použití díla vs. vady, které na celkovou užitnou hodnotu 

díla vliv nemají. 

 

5. Opět čl. IV bod 5. Objednatel není povinen akceptovat Dílo pokud nesplňuje "závazné pokyny 

Objednatele". 

Otázka: Budou tyto závazné pokyny písemnou součástí dílčích poptávek nebo to znamená, že 

Objednatel má právo tyto závazné pokyny určovat během již rozběhnutého projektu?“ 

 

 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

Název veřejné zakázky: 

„Vývoj a údržba softwaru“ 

zadávané formou zakázky malého rozsahu řízení pro sektorového zadavatele  



  Stránka 2 z 2 
 

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele č. 2 (poskytnuta dne 25.04.2019) 

Ad 1)  

Dodavatel může odmítnout poptávku a žádnou nabídku nepodat. 

 

Ad 2) 

Dodavatel může pro určité části objednávky využít subdodavatele ze zahraničí, pokud to není v rozporu 

s obecně závaznými právními předpisy, především předpisy na ochranu osobních údajů, či předpisy 

v oblasti kybernetické bezpečnosti.  

 

Ad 3) 

Závazný termín odstranění vad a nedostatků při akceptaci díla bude určen podle závažnosti a rozsahu 

vad, v případě závažné vady znemožňující užívání SW, to může být velmi krátký termín - jeden den. 

V případech ostatních předpokládáme vzájemnou dohodu Objednatele s Dodavatelem na termínu, 

ovšem s ohledem na to, že se jedná o případy, kdy Dodavatel v podstatě nedodrží dohodnutý termín 

realizace díla (neboť dodá dílo vadné či neúplné), si tímto vyhrazujeme právo určení lhůty pro odstranění 

vad či nedodělků. 

 

Ad 4) 

Stanovit minimální délku lhůty pro odstranění skrytých a záručních vad již v rámcové smlouvě 

nepovažujeme za účelné, bude Objednatelem stanovena s ohledem na konkrétní povahu vyskytnuvších 

se vad a jejich dopady na funkčnost SW.  

 

Ad 5) 

Závazné pokyny budou písemnou součástí dílčích poptávek, případné dodatečné změny v průběhu 

řešení budou možné pouze po vzájemné dohodě Objednatele a Dodavatele. 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace zveřejní zadavatel na profilu zadavatele dostupné z adresy: 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757. 

 

 

 

V Ostravě 25.04.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

.…………………………. 

Jana Červenková 

specialista nákupu   

 

 

 


		2019-04-25T12:52:16+0200
	Jana Červenková




